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Pan
Jerzy Wierchowicz  
Radny Województwa Lubuskiego 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na złożoną w dniu 11 stycznia 2022 r. interpelację, dotyczącą 

Lubuskiego Centrum Onkologii, zwracam się z uprzejmą prośbą o przyjęcie 

następujących informacji.

Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubuskiego na lata 2022-2026 

(WPT) został przyjęty przez Wojewódzką Radę ds. Potrzeb Zdrowotnych, powołaną 

Zarządzeniem Wojewody Lubuskiego z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

W skład Rady wchodzi jeden przedstawiciel Marszałka Województwa, jednakże 

Rada liczy 13 członków – przedstawicieli następujących instytucji: Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia, Lubuskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia,  

Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji,  Państwowego Zakładu Higieny, 

Rzecznika Praw Pacjenta, Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego.

Podczas kolejnych posiedzeń Wojewódzka Rada ds. Potrzeb Zdrowotnych 

ustaliła propozycje działań do Planu Transformacji, co poprzedzone było merytoryczną 

dyskusją, szczegółową analizą i głosowaniem nad poszczególnymi pozycjami Planu. 

Przedstawiciel Marszałka, kierując się potrzebami rozwoju oraz deficytami 

w poszczególnych obszarach, głosował za przyjęciem wszystkich działań i inwestycji 

zgłoszonych przez podmioty lecznicze podległe samorządowi województwa. 

Na IV posiedzeniu Rady, które odbyło się 9 listopada br. Wojewódzka Rada 

ds. Potrzeb Zdrowotnych przyjęła projekt Planu Transformacji dla Województwa 

Lubuskiego na lata 2022-2026, który następnie 15.11.2021 r. został przesłany 

do Ministra Zdrowia w celu dokonania oceny tego dokumentu. Tak więc ostatecznej 

weryfikacji opublikowanego 22 grudnia 2021 r. Wojewódzkiego Planu Transformacji 

dokonało Ministerstwo Zdrowia.

 Zielona Góra, 24 stycznia 2022 r. 



Pragnę zaznaczyć, że działania zawarte w WPT były zgłaszane  przez podmioty 

lecznicze, bezpośrednio do Wydziału Zdrowia LUW,  zgodnie ze swoimi koncepcjami 

i planami rozwoju na kolejne lata, wraz z uzasadnieniem i szacunkowymi kosztami. 

Fakt wpisania przez Szpital Uniwersytecki do WPT zamiaru przystąpienia do Krajowej 

Sieci Onkologicznej i ubiegania się o status Wojewódzkiego Ośrodka Monitorującego 

nie przesądza o tym, że takim się stanie. Dokumentem, który będzie wskazywał 

kryteria konieczne do spełnienia w celu uzyskania przez podmiot leczniczy statutu 

WOM w regionie, jest ustawa o Krajowej Sieci Onkologicznej, a nie WPT. 

Projekt ustawy jest aktualnie konsultowany i nie jest powiązany z Wojewódzkim 

Planem Transformacji. Zgodnie z zapisami w projekcie ustawy, kwalifikacji podmiotów 

leczniczych na dany poziom zabezpieczenia opieki onkologicznej Krajowej Sieci 

Onkologicznej, dokonuje prezes Narodowego Funduszu Zdrowia.

Jednocześnie pragnę poinformować, że na ostatnim posiedzeniu 

Zgromadzenia Wspólników Zarząd Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego 

w Gorzowie Wlkp., poinformował o planach utworzenia – w oparciu o zakres zadań, 

kadrę, zespół poradni i pracowni już realizowanych w gorzowskiej lecznicy w obszarze 

onkologii – Gorzowskiego Uniwersyteckiego Centrum Onkologii. Mając na uwadze 

rozwój lubuskich szpitali Zarząd Województwa Lubuskiego poparł koncepcję 

utworzenia Centrum.

Ponadto zapewniam, że Samorząd Województwa Lubuskiego wspiera 

konsekwentnie rozwój wszystkich podległych jednostek ochrony zdrowia, biorąc pod 

uwagę ich potencjał i potrzeby. Natomiast decyzja o powołaniu Wojewódzkiego 

Ośrodka Monitorującego w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej, w którymkolwiek 

ze szpitali, nie leży w kompetencjach Marszałka Województwa czy SWL.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


